ПРОТОКОЛ

заседания форсайт-центра

«Интеграция общего и дополнительного образования на основе

этнокультурного (российского) компонента»

на тему «Музыкальная прогулка по мотивам

русского музыкального фольклора»

от 22.05.2024 г.               № 9

Место проведения: МБОУ «Гимназия №1».

Присутствовали: 10 человек.

Председатель: Козлова Ольга Петровна, директор МБОУ «Гимназия №1»,

Ахметзянова Альбина Гаязовна, директор МАУДО г. Нижневартовска

«ЦДТ».

Секретарь: Алексеева Людмила Владимировна, заведующий отделом,

методист МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»

Категория участников: педагоги дополнительного образования, учителя

предметники, педагоги-организаторы, заместители директора по учебно-

воспитательной работе образовательных организаций города

Нижневартовска, родители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Отчет о проведении цикла открытых занятий фольклорной школы

«Отрадушка» в рамках работы форсайт-центра «Интеграция общего и

дополнительного образования на основе этнокультурного (российского)

компонента».

СЛУШАЛИ:

1. Шарафутдинову О.В., педагога дополнительного образования,

руководителя фольклорной школы «Отрадушка».

Оксана Викторовна рассказала о том, что на базе Гимназии № 1 для

педагогов города были организованы открытые занятия на темы

«Музыкально-фольклорный театр», «Устное народное творчество». В

мероприятиях приняло участие более 50 специалистов системы образования

города Нижневартовска, а также родители обучающихся.

Были продемонстрированы различные упражнения на развитие

артикуляционного аппарата, дыхательной системы, попевки с движениями.

Участники мероприятия познакомились с потешками и прибаутками,

отгадывали загадки, читали скороговорки, играли в музыкальные игры.

2. Альбину Гаязовну Ахметзянову, директора МАУДО г.

Нижневартовска «ЦДТ». Альбина Гаязовна подчеркнула высокий уровень

проведенных мероприятий и предложила продолжить организацию открытых

занятий фольклорной школы в следующем году.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить работу по организации открытых занятий фольклорной

школы «Отрадушка».

2. Представленный опыт разместить в разделе форсайт-центра на сайте

МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ».

ГОЛОСОВАЛИ:

за 10

против 0

воздержались 0